
  
 

Regione Siciliana       
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

 

                                          

          Città di Castelvetrano 
                                           

V Direzione Organizzativa 
   Lavori Pubblici 
   (Uffici Tecnici) 

 
  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 03 del 12/01/2022   



OGGETTO: 

 

 
Aggiudicazione gara per la vendita dei veicoli di proprietà comunale non 
funzionanti. 
 
 

 

N° Ord TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI INVIATA POSTA ELETTRONICA 

1.  SINDACO sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 

2.  Registro Unico Determinazioni Data  ______________     _______________________ 

3.  
IX DIREZIONE ORGANIZZATIVA                   
Programmazione Finanziaria  

gpisciotta@comune.castelvetrano.tp.it 

4.  ALBO PRETORIO messi@comune.castelvetrano.tp.it 

5.  Amministrazione Trasparente ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it 

6.  Ditta: Grandi Servizi s.r.l. grandiservizisrl@pec.it 

 

 

           
 
E.A.C. 

  

                                                                    

Selinunte 

 



Il Responsabile del Procedimento 
                                                                  Sig.ra Enza Anna Como 
 
Ai sensi dell’art.6 della L.241/90, dell’art.5 della L.R. 10/91 del regolamento comunale di organizzazione e delle norme 
per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la 
regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, la in-
sussistenza di ipotesi di conflitto di interesse; 

 

Premesso che: 
- con propria determinazione n. 219 del 24/12/2021 è stata revocata la determinazione n.133 

del 20/07/2021 relativo all’affidamento del servizio di rottamazione di alcuni veicoli di 
proprietà comunale non funzionanti; 

- con la sopra citata determinazione è stato approvato lo schema dell’avviso pubblico per la 
vendita di veicoli di proprietà comunali non funzionanti sia per vetustà che per problemi 
meccanici gravi tali da considerarli non marcianti; 

- nella sezione Amministrazione Trasparente, e sull’albo online del sito istituzionale di que-
sto Comune è stato pubblicato l’avviso pubblico del 24/12/2021; 

Che all’avviso pubblico, con scadenza entro le ore 12,00 del 08/01/2022, ha partecipato solo la dit-
ta Grandi Servizi s.r.l. di Castelvetrano, inviando un plico che è stato assunto al protocollo 
generale in data 07/01/2022 prot. 614; 

Che in data 27/12/2021 è stato comunicato, amezzo email, la cancellazione dei veicoli all’Economo 
Comunale, dal regsitro dei beni mobili comunali; 

Visto il verbale di gara del 10/01/2022 , dal quale si evince che al predetto avviso ha partecipato 
soltanto una ditta con l’offerta economica di €. 500,00, pertanto è stata aggiudicata alla ditta 
Grandi Servizi s.r.l. con sede in Via Bresciana n.87 Castelvetrano P.Iva 02615950819;    

Verificato che il titolare della ditta Grandi Servizi s.r.l., Sig. Marascia Nicola in data 12/01/2022, 
ha sottoscritto il trattamento dei dati personali ai sensi del D.Lgs 196/2003 e degli artt.13-14 
del GDPR 2016/679 e la dichiarazione ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000 dalla quale si 
evince di non trovarsi in alcuna delle condizioni previste dall’art. 80 del decreto legislativo 
18 aprile 2016 n. 50; 

Dare atto che: 
- la presente determinazione è stata redatta seguendo la scheda di cui all’allegato “A” del Pia-

no Auditing 2019/2020 e in conformità al documento unico di programmazione approvato 
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 21/01/2020; 

- la determinazione Sindacale n. 32 del 31/08/2021 con la quale sono stati incaricati i Respon-
sabili delle Direzioni Organizzative sino al 31/12/2022; 

- la presente determinazione non comporta riflessi diretti sulla situazione economica-
finanziaria dell’Ente; 

- il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste della normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento ed 
alla normativa anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso situazioni di conflitto 
d’interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa in tema di pre-
venzione della corruzione; 

Attesa la propria competenza, ai sensi dello statuto del Comune; 
Riconosciuta l’opportunità della presente determinazione e la propria competenza nella redazione 
del presente atto; 
Accertata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto 

dall’art. 147 bis del D.lgs n. 267 del 18/08/2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 
174/2012;   

 
PROPONE 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte, 



1. di PROCEDERE alla vendita dei veicoli di proprietà comunale non funzionanti di seguito 
riportati: 

 
 
 
 
 

2. di TRASFERIRE alla ditta Grandi Servizi s.r.l. con sede in Via Bresciana n.87 Castelvetrano 
P.Iva 02615950819,  i sopracitati veicoli non funzionanti per l’importo offerto di €. 500,00;   
 

3. di NOTIFICARE la presente determinazione alla ditta aggiudicataria “Grandi Servizi s.r.l.” 
con sede in Via Bresciana n.87 Castelvetrano P.Iva 02615950819 al fine di effettuare il pa-
gamento dell’importo offerto di €. 500,00, con urgenza, la somma offerta in sede di gara di 
€. 500,00 mediante bonifico bancario intestato a Comune di Castelvetrano - codice IBAN 
IT95O0521681830000000000133.  

4. di INCARICARE la sopracitata ditta aggiudicataria a trasmettere a questa Direzione la ri-
cevuta del bonifico quindi procedere al trasferimento di proprietà dei veicoli sopra citati al 
punto 1 alla Motorizzazione di Trapani ovvero alla sua rottamazione, che dovrà essere ef-
fettuata entro la data perentoria del 31/01/2022. 

Castelvetrano, 12/01/2022 

                                                                                                       Il Responsabile del Procedimento 
                                                                                                       Sig.ra Enza Anna Como 

 
 
 

 

IL RESPONSABILE  
DELLA V DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

 
Vista/i: 

- la proposta di determinazione che precede, predisposta dal Responsabile del 
Provvedimento, Sig.ra Enza Anna Como; 

- la determinazione Sindacale n. 32 del 31/08/2021 con la quale sono stati incaricati i 
Responsabili delle Direzioni Organizzative sino al 31/12/2022;                
 

Attestando, contestualmente l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse anche potenziale; 
 

DETERMINA 
 

1 Approvare la proposta di determinazione di cui sopra che qui si intende integralmente ripor-
tata. 

2 Dare Atto che la presente determina è stato redatta seguendo la relativa scheda di cui 
all’allegato “A” del Piano di Auditing 2019/2020.  

3 Esprimere per quanto concerne la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrati-
va, secondo quanto previsto all’art. 147 bis del D.lgs n.267 del 18.08.2000, così come modificato 
dall’art. 3 del D.L. n.174/2012, il parere favorevole e attestare la non sussistenza di ipotesi di 
conflitti di interessi, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento, e per chi lo 
adotta, ex D.P.R. n. 62/2013 e ss.mm.ii. del di Codice Comportamento del Comune di Castel-
vetrano (Delib. G.M. nn. 256/2013 e 52/2017). 

                                                                                                        

F.to Il Responsabile della V Direzione 
      Geom.  Alessandro Graziano   

1 Motoape Piaggio AH 21903 

  

5 Fiat  Panda BH  968 JR  

2 Toyota Pk-up AV 354 DH 6 Fiat  Panda 4x4 TP 384183 

3 Fiat Punto AW 341 JG  7 Fiat  Panda 4X4 TP 384185 

4 Fiat Panda BH  969 JR  8 Iveco Daily BL 395PM 

http://castelvetranoselinunte.gov.it/file/97951/provvedimenti-della-commissione-straordinaria_21_29_12_2017.pdf


 

RESPONSABILE DELLA IX DIREZIONE ORGANIZZATIVA – SERVIZI FINANZIARI 
 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esprime parere favorevole sulla regolarità contabile e ne 

attesta la copertura finanziaria. 
 

Castelvetrano, lì ______________ 

 

                                                                                                                           IL  RESPONSABILE 

                    Dott. Andrea Antonino DI COMO 

 

 

 

 
 

COPIA AUTENTICA AGLI ATTI DELL’UFFICIO 
 

 

La presente copia è conforme all’originale agli atti di questa V Direzione Organizzativa 
 

Castelvetrano, lì ______________ 

 

                                                                                                                         IL  RESPONSABILE 

 

 

                                                                                                                  __________________________ 

   

 

 


